



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n.º: 072/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico n.º: 024/2025

Registro de Preços n.º: 024/2025

Tipo: Menor Preço

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS À REFORMA DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.”

Obedecidos todos os procedimentos em conformidade com Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, no que couber o Decreto Federal 10.024/2019, e pelas demais normas regulamentares aplicáveis, acato por inteiro o resultado do julgamento procedido pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, e **ADJUDICO/HOMOLOGO** a Licitação as empresas abaixo descritas, de acordo com as normas legais e vigentes.

EMPRESAS VENCEDORAS:

MARIA DE LOURDES ROQUE PERTICARRARI LTDA (02.802.691/0001-72)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	UNIÃO	60	ML	18,00	1.080,00
3	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	CERVITAM	26	UNIDADE	4,50	117,00
4	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA	VEDACIT	15	KG	15,99	239,85

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delфинópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

	PARA COBERTURAS					
9	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	MAX COLOR	155	LT	10,98	1.701,90
10	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	SÃO FRANCISCO	2850	ML	2,82	8.037,00
12	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	FUTURA	347	LT	21,49	7.457,03

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 18.632,78**(Dezoito mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos)****CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA (11.202.638/0001-21)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
13	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	SUPERMAX	20	LT	30,00	600,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 600,00**(Seiscentos reais)****CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (86.573.904/0001-21)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
2	CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	CALHAFORTE	17	ML	38,00	646,00
5	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA,	TATU	20	UNIDADE	1,14	22,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000
Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

	NUMERO 120, COR VERMELHA					
6	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	TATU	100	UNIDADE	1,14	114,00
7	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF,	JOVAL	2	UNIDADE	246,85	493,70
11	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	SULAN	15	LT	41,99	629,85

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 1.906,35

(Mil novecentos e seis reais e trinta e cinco centavos)

Registre-se e cumpra-se.

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Delfinópolis, MG 27/ Maio /2025

6
Pedro Paulo Pinto
Prefeito Municipal

Afixado no quadro de avisos do saguão da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal n.º 1225 de 30 de agosto 1994 em:

27/ maio /2025

QR
Responsável pela Publicação no Mural
OVIDIO BATISTA NOGUEIRA JÚNIOR
CPF - 168.815.016-04
RG - 16.816.013
AUXILIAR ADMINISTRATIVO